
1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BALILLA-IMBRIANI” 

70121 BARI (BA) - Largo Carabellese 1 - ℡ tel/fax 080/553.4737 - 080/554.0915 

C.F. 93402560721- Codice Meccanografico BAIC81400N 

e-mail: baic81400n@istruzione.it - PEC: baic81400n@pec.istruzione.it 

sito web https://balillaimbriani.edu.it/  

 
 

Prot. n. (vedi segnatura) Bari, lì (vedi segnatura) 

 

 

Al Personale Docente e ATA 

Al Direttore SGA 

Al sito web d’istituto 

 

 

Integrazione assegnazione dei docenti alle classi, a.s. 2025-2026 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visti i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio di Istituto 

Visto l’organico dell’autonomia assegnato all’Istituto Comprensivo “Balilla-Imbriani” per l’a.s. 

2025-2026 

Viste le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto 

Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo la 

piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti 

Visto il decreto dirigenziale, prot. n. 3695/U del 01/09/2025, di assegnazione dei docenti alle 

classi, a.s. 2025-2026 

Ritenuto necessario integrare l’assegnazione dei docenti di sostegno della scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I grado e dei docenti nominati in data successiva a quella di emanazione del 

decreto di cui sopra 

DISPONE 

 

la seguente assegnazione dei docenti alle classi: 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

SEZIONE DOCENTE POSTO COMUNE DOCENTE IRC DOCENTE SOSTEGNO 

A Burdi Lacoppola  

B Dabraio Iovino Cosmai 

C Marinelli Lacoppola   

D De Benedictis, Corinaldesi Lacoppola  

E Amorosini, Pacillo Iovino Carrassa 

F Marchesi, Mastrototaro Lacoppola  

G Falcone Iovino  Giacchetti 

H Tricarico, Ziccardi Lacoppola Marchianò 

I Lopez, Arrè Lacoppola Masciopinto 

ISTITUTO COMPRENSIVO BALILLA-IMBRIANI - C.F. 93402560721 C.M. BAIC81400N - AA8P452 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003749/U del 02/09/2025 18:07

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

2 

SCUOLA PRIMARIA  

CLASSE DOCENTE 

POSTO COMUNE 

DOCENTE 

IRC 

DOCENTE 

SOSTEGNO 

1A ACELLA, BARILE FIERMONTE  

1B MATTEO, PANISCOTTI, PEDONE, BARILE FIERMONTE VAIRO 

1C MARZULLO, PEDONE, PANISCOTTI, BARILE FIERMONTE TROIANI 

1D MARZULLO, PEDONE, PANISCOTTI, BARILE SCHIARINI SBLENDORIO 

2A CANONICO, RICCIARDIELLO, DE STEFANO FIERMONTE  

2B GIANNINI, CAMMISA, DE STEFANO, DI MOLFETTA, 
POTENZIERE, CAPPIELLO 

FIERMONTE BUFI, SIMONE 

2C GIANNINI, CAMMISA, DE STEFANO, DI MOLFETTA, 
POTENZIERE 

SCHIARINI OSTUNI 

2D LEOGRANDE, DE STEFANO, DI MOLFETTA, POTENZIERE SCHIARINI FANCIULLI  

11h + 11h 

2E LEOGRANDE, DE STEFANO, DI MOLFETTA, POTENZIERE SCHIARINI SARDONE 

3A POLIERI, CHIARULLI, FERRIGNI, CAPPIELLO SCHIARINI NOLASCO / RODR. 
DE AR. 11h + 11h 

3B POLIERI, CHIARULLI, FERRIGNI, CAPPIELLO SCHIARINI MANGIA 
Sostegno 22h 

3C DE GIOIA, DE FANO, CAPPIELLO, CAGNAZZO, MONTINARI SCHIARINI CARNEADE 11h / 
Sostegno 11h 

ZACCAGNINO 11h 

3D DE GIOIA, DE FANO, CAPPIELLO, CAGNAZZO, MONTINARI SCHIARINI ZIMPILI / 
STRAMBELLI 

3E GIULIANI, DE GIOIA, CAPPIELLO, MONTINARI SCHIARINI CAGGIANO / 
TAMMA 

4A PIRAS, ZAGARIA, CAGNAZZO, motoria, MONTINARI SCHIARINI MASTROVITO 

4B PIRAS, ZAGARIA, CAGNAZZO, motoria, MONTINARI SCHIARINI GIAMMARELLA / 

CARNEADE 11h 

4C LIPPOLIS, RACANO, CAGNAZZO, CAPPIELLO, motoria, 

MONTINARI 

FIERMONTE NARANZI 

4D LIPPOLIS, RACANO, CAGNAZZO, CAPPIELLO, motoria, 
MONTINARI 

FIERMONTE ZACCAGNINO 11h 

5B ALBRIZIO, GUASTADISEGNI, FIORE, MONTINARI, 
POTENZIERE, motoria 

FIERMONTE DE BENEDICTIS A. 

5C ALBRIZIO, GUASTADISEGNI, FIORE, MONTINARI, 
POTENZIERE, motoria 

FIERMONTE MAZZIOTTI 

5D CASTORO, MASSARI, GUASTADISEGNI, MONTINARI, 
POTENZIERE, motoria 

FIERMONTE MONOPOLI / 

FIORENTINO 

5E CASTORO, MASSARI, GUASTADISEGNI, MONTINARI, 

POTENZIERE, motoria 

FIERMONTE ESPOSTO 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

ITALIANO, STORIA E GEOGRAFIA 

DOCENTE  Italiano (6 h) Storia (2 h) Geografia (2 h) Totale 

ALTOMARE (DIBELLO) 1D 1B, 2B, 3B 1B, 2B, 3B 18 

BERNARDI 1E, 1F, 3E   18 

DI SCIASCIO 2D, 3D 2D, 3D 3D 18 

FONTANA 3C, 2E 3C, 2E 3C 18 

GIORGIO  1A, 2A, 3A, 1E 1A, 2A, 3A, 1C, 1E 18 

POMES 1B, 2B, 3B   18 

SCHIRALLI 1A, 2A, 3A   18 

TRIGGIANI 1C, 2C 1C, 2C 2C 18 

MONGELLI  1D, 1F 1D, 1F 8 

VALENZANO  3E 2D, 2E, 3E 8 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BALILLA-IMBRIANI - C.F. 93402560721 C.M. BAIC81400N - AA8P452 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003749/U del 02/09/2025 18:07

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INGLESE (3h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

DAZZI 1B, 2B, 3B, 1C, 2C, 3C 18 

DE SANTIS 1A, 2A, 3A, 1F 12 

IANIGRO 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E 18 

 

FRANCESE (2h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

GAMBOTTO 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B 12 

CARAMIA 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E 18 

FRANCESE 2h 1F 2 

 

ARTE E IMMAGINE (2h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

COLASANTO 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B, 1D, 2D, 3D 18 

ROSSI 1C, 2C, 3C, 1E, 2E, 3E, 1F 14 

 

TECNOLOGIA (2h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

CIONE 1B, 2B, 3B, 1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E 18 

FITTIPALDI 1A, 2A, 3A, 1C, 2C, 3C, 1F 14 

 

MUSICA (2h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

de RINALDI 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D + 6h pot 18 

MATARESE 1B, 2B, 3B, 1E, 2E, 3E + 6h pot. 18 

PISCOPO 1A, 2A, 3A, 1F + 6h pot. 14 

 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE (2h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

PELLECCHIA 1B, 2B, 3B, 1C, 2C, 3C, 1D, 2D, 3D 18 

PESCHECHERA 1A, 2A, 3A, 1E, 2E, 3E, 1F 14 

 

IRC (1h) 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

AMATO 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B, 1C, 2C, 3C, 

1D, 2D, 3D, 1E, 2E, 3E, 1F 

16 

 

  

MATEMATICA E SCIENZE 

DOCENTE Matematica (4h) Scienze (2h) Totale 

CAPELLI 1B, 2B, 3B 1B, 2B, 3B 18 

CARAGNANO 1C, 2C, 3C 1C, 2C, 3C 18 

CíOLA 1E, 2E, 3E 1E, 2E, 3E 18 

MARZIANI 1D, 2D, 3D 1D, 2D, 3D 18 

NARDO’ 1A, 2A, 3A 1A, 2A, 3A 18 

BOTTALICO 1F 1F 6 

ISTITUTO COMPRENSIVO BALILLA-IMBRIANI - C.F. 93402560721 C.M. BAIC81400N - AA8P452 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003749/U del 02/09/2025 18:07

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

4 

SOSTEGNO 

DOCENTE CLASSE TOTALE ORE 

ATTOLINI 1C (9h), 2B (9h) 18 

CAPURSO 1A (9h), 1E (9h) 18 

D’AMBROSIO 1F 18 

DE GIORGI 2A 18 

MONTANARO 3B (9h), 1E (9h) 18 

PASTORE 1B (9h)+ 1D (9h) 18 

RIZZELLO 1A (9h), 1D (9h) 18 

SERINO 2D 18 

SPANO’ 3C (9h), 3B (9h) 18 

 
 

Con separati provvedimenti si procederà all’assegnazione dei docenti di sostegno della scuola primaria e 

secondaria di I grado e dei docenti che verranno preposti a questa Istituzione scolastica in data successiva 

a quella di emanazione del presente decreto. Si dà atto che trattasi di provvedimento definitivo avverso 

il quale è possibile ricorrere presso le competenti sedi. 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Giuliana Deflorio  
(documento firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BALILLA-IMBRIANI - C.F. 93402560721 C.M. BAIC81400N - AA8P452 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003749/U del 02/09/2025 18:07

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2025-09-02T18:08:49+0200
	DFLGLN73D70F923F




